
Официальный вестник
Приложение к газете «Ишимская правда» № 17 от 26 февраля 2016 г.

Выпуск № 4, 26 февраля 2016 г.

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

– 1 –

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.02.2016                                                      г. Ишим	                                                      № 12  
О внесении изменений в постановление 

от 26.02.2014 № 21
В связи с изменением действующего законодательства, на основании статей 32, 33 Устава 

Ишимского муниципального района Тюменской области постановляю:
1. В постановление администрации Ишимского муниципального района от 26.02.2014 № 21       

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии путем возмещения расходов на оплату про-
езда льготных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования в Ишимском 
муниципальном районе» внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации Закона Тюменской области от 26.11.2015 № 135 «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на 2016 год 
и плановый период 2017 и 2018 годов», руководствуясь Уставом Ишимского муниципального 
района».

1.2. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидии путем возмещения расходов на 
оплату проезда льготных категорий граждан на автомобильном транспорте общего пользования 
в Ишимском муниципальном районе, раздел 2, дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. Перевозчик дает согласие на осуществление администрацией Ишимского муници-
пального района и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения 
Перевозчиком условий, целей и порядка предоставления субсидий (финансового контроля за 
использованием субсидий) в соответствии с муниципальным правовым актом о финансовом 
контроле».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Ишимского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.Н. Ломовцева, заме-
стителя главы Ишимского района.

Глава района С. ВОТЯКОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.02.2016                                                      г. Ишим	                                                      № 14  
Об утверждении размера платы за предоставление сведений,

содержащихся в автоматизированной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности

Ишимского района
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006                           

№ 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», в соответствии с 
Приказом Минэкономразвития РФ от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении Методики определения 
размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обе-
спечения градостроительной деятельности», руководствуясь статьями 32, 33 Устава Ишимского 
муниципального района, постановляю:

1. Утвердить расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в инфор-
мационной системе обеспечения градостроительной деятельности, согласно приложению к 
постановлению.

2. Определить размер платы, взимаемой за предоставление сведений, содержащихся в информа-
ционной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее – ИСОГД) на территории 
Ишимского района:

- за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД, – 100 рублей;
- за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД, – 1000 рублей.
3. Установить, что средства в виде платы за предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, 

поступают на счет Муниципального бюджетного учреждения «Земельно-градостроительная 
служба Ишимского муниципального района» и направляются на исполнение муниципального 
задания учреждения в текущем финансовом году.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», приложение к на-
стоящему постановлению обнародовать в местах официального обнародования нормативных 
правовых актов Ишимского муниципального района.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ишимского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Постановление администрации Ишимского муниципального района от 25.12.2014 № 191 
считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.Н. Ломовцева, заме-
стителя главы района.

Глава района С. ВОТЯКОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.01.2016                                                      г. Ишим	                                                        № 3  
О внесении изменений в постановление от 07.12.2015 № 198

В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013                     
№ 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации» постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ишимского муниципального района от 
07.12.2015 № 198 «О наделении полномочиями администратора доходов», изложив приложение 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района С. ВОТЯКОВ.

Согласно ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «Об оборо-
те земель сельскохозяйственного назначения» администрация Ишимского муниципального 
района информирует о возможности предоставления в собственность за плату сельскохозяй-
ственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, использующим земельные 
участки, находящиеся в долевой собственности ранее: земельные доли, используемые АОЗТ 
«Шаблыкинское» в земельном участке с кадастровым номером 72:10:0000000:340 в количестве 
59 долей. Адрес местонахождения земельного участка, в составе которого имеются земельные 
участки: Тюменская область, Ишимский район, Шаблыкинское сельское поселение, ориентир: 
АОЗТ «Шаблыкинское», с кадастровым номером 72:10:0000000:340, разрешённое использова-
ние – для сельскохозяйственного производства, категория земель – земли сельскохозяйственного 
назначения, размер одной земельной доли – 17,3 га.

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства вправе приобрести 
земельную долю, находящуюся в муниципальной собственности, по цене, определяемой как 

произведение 15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного 
участка и площади, соответствующей размеру этой земельной доли.

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства в течение шести 
месяцев со дня опубликования и размещения настоящего сообщения на официальном сайте 
в сети Интернет вправе подать заявление о намерении заключить договор купли-продажи на 
земельные доли.

Адрес приёма заявлений: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38, дни приёма: понедельник, среда, с 
8.00 до 16.00.

Согласно ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «Об оборо-
те земель сельскохозяйственного назначения» администрация Ишимского муниципального 
района информирует о возможности предоставления в собственность за плату сельскохозяй-
ственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, использующим земельные 
участки ТОО «Русь», с кадастровым номером 72:10:0000000:628 в количестве 68 долей. 
Адрес местонахождения земельного участка, в составе которого имеются земельные доли: 
Тюменская область, Ишимский район, Равпецкое сельское поселение, с кадастровым номером 
72:10:0000000:628, разрешённое использование – для сельскохозяйственного производства, кате-
гория земель – земли сельскохозяйственного назначения,  размер одной земельной доли – 13 га.

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства, являющиеся в 
настоящее время правообладателями участков ТОО «Русь», вправе приобрести земельную долю, 
находящуюся в муниципальной собственности, по цене, определяемой как произведение 15 про-
центов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка и площади, 
соответствующей размеру этой земельной доли.

Вышеуказанные сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства 
в течение шести месяцев со дня опубликования и размещения настоящего сообщения на офици-
альном сайте в сети Интернет вправе подать заявление о намерении заключить договор купли-
продажи на земельные доли.

Адрес приёма заявлений: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38, дни приёма: понедельник, среда,       
с 8.00 до 16.00.

Согласно ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «Об оборо-
те земель сельскохозяйственного назначения» администрация Ишимского муниципального 
района информирует о возможности предоставления в собственность за плату сельскохозяй-
ственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, использующим земельные 
участки, находящиеся в долевой собственности ранее: земельные доли, используемые АОЗТ 
«Искра» в земельном участке с кадастровым номером 72:10:0000000:333 в количестве 12 долей. 
Адрес местонахождения земельного участка, в составе которого имеются земельные участки: 
Тюменская область, Ишимский район, АОЗТ «Искра», с кадастровым номером 72:10:0000000:333, 
разрешённое использование – для сельскохозяйственного производства, категория земель – земли 
сельскохозяйственного назначения, размер одной земельной доли – 11,3 га.

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства, являющиеся в 
настоящее время правообладателями участков АОЗТ «Искра», вправе приобрести земельную 
долю, находящуюся в муниципальной собственности, по цене, определяемой как произведение 
15 процентов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка и 
площади, соответствующей размеру этой земельной доли.

Вышеуказанные сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства 
в течение шести месяцев со дня опубликования и размещения настоящего сообщения на офици-
альном сайте в сети Интернет вправе подать заявление о намерении заключить договор купли-
продажи на земельные доли.

Адрес приёма заявлений: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38, дни приёма: понедельник, среда, с 
8.00 до 16.00.

Согласно ст. 12 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ (ред. от 31.12.2014) «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения» администрация Ишимского муниципального 
района информирует о возможности предоставления в собственность за плату сельско-
хозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, использующим 
земельные участки ТОО «Русь», с кадастровым номером 72:10:0000000:628, в количестве                    
3 долей. Адрес местонахождения земельного участка, в составе которого имеются земельные 
доли: Тюменская область, Ишимский район, Равнецкое сельское поселение, с кадастровым 
номером 72:10:0000000:628, разрешённое использование – для сельскохозяйственного произ-
водства, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, размер одной земельной 
доли – 13 га.

Сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства, являющиеся в 
настоящее время правообладателями участков ТОО «Русь», вправе приобрести земельную долю, 
находящуюся в муниципальной собственности, по цене, определяемой как произведение 15 про-
центов кадастровой стоимости одного квадратного метра такого земельного участка и площади, 
соответствующей размеру этой земельной доли.

Вышеуказанные сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства 
в течение шести месяцев со дня опубликования и размещения настоящего сообщения на офици-
альном сайте в сети Интернет вправе подать заявление о намерении заключить договор купли-
продажи на земельные доли.

Адрес приёма заявлений: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38, дни приема: понедельник, среда, 
с 8.00 до 16.00.

Согласно статье 19.2, пункту 5.1 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ 
(ред. от 31.12.2014) «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» администрация 
Ишимского муниципального района информирует о возможности предоставления сельско-
хозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству в собственность 
или аренду без проведения торгов на территории Прокуткинского и Неволинского сельских 
поселений следующих земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и 
выделенных в счет земельных долей:
№ 
п/п

Адрес, 
кадастровый номер земельного участка

Площадь 
земельного 

участка, кв. м

Целевое 
назначение

1. Ишимский район, примерно в 3000 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0175

3395193 для сельскохозяйствен-
ного производства

2. Ишимский район, примерно в 4400 м по 
направлению на юг от н.п. Новоивановка, 
72:10:0404001:0176

674045 для сельскохозяйствен-
ного производства

3. Ишимский район, примерно в 3200 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0177

115634 для сельскохозяйствен-
ного производства

4. Ишимский район, примерно в 3050 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0178

27797 для сельскохозяйствен-
ного производства



– 2 –

5. Ишимский район, примерно в 3100 м по на-
правлению на север от н.п. Новоивановка, 
72:10:0404001:0179

156043 для сельскохозяйствен-
ного производства

6. Ишимский район, примерно в 3100 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0180

531862 для сельскохозяйствен-
ного производства

7. Ишимский район, примерно в 2300 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0181

96825 для сельскохозяйствен-
ного производства

8. Ишимский район, примерно в 2500 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0182

398283 для сельскохозяйствен-
ного производства

9. Ишимский район, примерно в 1300 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0183

270895 для сельскохозяйствен-
ного производства

10. Ишимский район, примерно в 1000 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Новоива-
новка, 72:10:0404001:0184

915885 для сельскохозяйствен-
ного производства

11. Ишимский район, примерно в 1850 м по на-
правлению на юго-запад от н.п. Неволино, 
72:10:0405001:0173

1186843 для сельскохозяйствен-
ного производства

12. Ишимский район, примерно в 1400 м по на-
правлению на юго-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0405001:0172

214209 для сельскохозяйствен-
ного производства

13. Ишимский район, примерно в 4200 м по 
направлению на север от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0193

445386 для сельскохозяйствен-
ного производства

14. Ишимский район, примерно в 4050 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0104

106333 для сельскохозяйствен-
ного производства

15. Ишимский район, примерно в 3500 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0195

31638 для сельскохозяйствен-
ного производства

16. Ишимский район, примерно в 4500 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0198

31115 для сельскохозяйствен-
ного производства

17. Ишимский район, примерно в 4100 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0199

180822 для сельскохозяйствен-
ного производства

18. Ишимский район, примерно в 3300 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0200

206089 для сельскохозяйствен-
ного производства

19. Ишимский район, примерно в 4000 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0196

37548 для сельскохозяйствен-
ного производства

20. Ишимский район, примерно в 600 м но на-
правлению па северо-запад от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0201

524071 для сельскохозяйствен-
ного производства

21. Ишимский район, примерно в 3700 м по на-
правлению на северо-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0197

225974 для сельскохозяйствен-
ного производства

22. Ишимский район, примерно в 380 м по на-
правлению на северо-запад от н.п. Неволино, 
72:10:0404001:0192

121711 для сельскохозяйствен-
ного производства

23. Ишимский район, примерно в 3000 м по на-
правлению на юго-восток от н.п. Новоиванов-
ка, 72:10:0404001:0191

58664 для сельскохозяйствен-
ного производства

24. Ишимский район, примерно в 2900 м по на-
правлению на юго-восток от н.п. Новоиванов-
ка, 72:10:0404001:0190

159363 для сельскохозяйствен-
ного производства

25. Ишимский район, примерно в 900 м по направ-
лению на юго-восток от н.п. Новоивановка, 
72:10:0404001:0189

1952665 для сельскохозяйствен-
ного производства

26. Ишимский район, примерно в 2950 м по на-
правлению на юго-запад от н.п. Новоивановка, 
72:10:0404001:0188

64285 для сельскохозяйствен-
ного производства

27. Ишимский район, примерно в 4060 м по на-
правлению на юго-запад от н.п. Новоивановка, 
72:10:0404001:0187

167732 для сельскохозяйствен-
ного производства

28. Ишимский район, примерно в 3580 м по на-
правлению на юго-запад от н.п. Новоивановка, 
72:10:0404001:0186

173825 для сельскохозяйствен-
ного производства

29. Ишимский район, примерно в 1000 м по на-
правлению на восток от н.п. Новоивановка, 
72:10:0404001:0185

309169 для сельскохозяйствен-
ного производства

30. Ишимский район, примерно в 2750 м по на-
правлению на юго-запад от н.п. Тимохина, 
72:10:0405001:0177

329436 для сельскохозяйствен-
ного производства

31. Ишимский район, примерно в 2080 м по на-
правлению на юго-восток от н.п. Неволино, 
72:10:0405001:0176

210698 для сельскохозяйствен-
ного производства

32. Ишимский район, примерно в 2830 м по 
направлению на юг от н.п. Неволино. 
72:10:0405001:0174

538048 для сельскохозяйствен-
ного производства

33. Ишимский район, примерно в 1800 м по на-
правлению на юго-запад от н.п. Тимохина, 
72:10:0405001:0175

536925 для сельскохозяйствен-
ного производства

 Цена такого земельного участка устанавливается в размере 15 процентов его кадастровой 
стоимости, а арендная плата – в размере 0,3 процента его кадастровой стоимости.

Адрес приёма заявлений: г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38, дни приёма: понедельник, среда, с 
8.00 до 16.00.

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса 
РФ информирует о возможности предоставления земельного участка:

- разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, по адресу: 
Ишимский район, д. Крутые Озерки, ул. Центральная, 6, кадастровый номер 72:10:0503001:15, 
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка 2970 кв. м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды такого земельного участка, а также ознакомиться со 
схемой расположения земельного участка, в администрации Ишимского муниципального района 
по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38. Дни приема: понедельник, среда, 
с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса 
РФ информирует о возможности предоставления земельных участков:

- разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Ишим-
ский район, с. Стрехнино, ул. Юбилейная, 120а, площадь в соответствии со схемой расположения 
земельного участка 2220 кв. м;

- разрешенное использование  – для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Ишим-
ский район, с. Стрехнино, ул. Юбилейная, 122а, площадь в соответствии со схемой расположения 
земельного участка 1370 кв. м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение 30 дней со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды таких земельных участков, а также ознакомиться со 
схемой расположения земельных участков, в администрации Ишимского муниципального района 
по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48, каб. 38. Дни приема: понедельник, среда, 
с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса 
РФ информирует о возможности предоставления земельных участков:

- разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Ишим-
ский район, с. Стрехнино, ул. Стаханова, 36, площадь в соответствии со схемой расположения 
земельного участка 2500 кв. м;

- разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: Ишим-
ский район, с. Стрехнино, ул. Стаханова, 38, площадь в соответствии со схемой расположения 
земельного участка 2500 кв. м.

   Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение 30 дней со 
дня опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды таких земельных участков, а также ознакомиться 
со схемой расположения земельных участков, в администрации Ишимского муниципального рай-
она по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина,  48,  каб. 38. Дни приема: понедельник, 
среда, с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса 
РФ информирует о возможности предоставления земельного участка:

- разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство, по адресу: Ишимский 
район, д. Малоудалово, ул. Центральная, 36а, кадастровый номер 72:10:1303001:133, площадь 
700 кв. м.

   Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды такого земельного участка, а также ознакомиться со 
схемой расположения земельного участка, в администрации Ишимского муниципального района 
по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина,  48, каб. 38. Дни приема: понедельник, среда, 
с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Администрация Ишимского муниципального района согласно ст. 39.18 Земельного кодекса 
РФ информирует о возможности предоставления земельного участка:

- разрешенное использование – садоводство, для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности по адресу: Ишимский район, Пахомовское сельское поселение, 
площадь в соответствии со схемой расположения земельного участка 100100 кв. м.

Крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участ-
ка, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подать заявление 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного 
участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в администрации 
Ишимского муниципального района по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. Ленина, 48,                                 
каб. 38. Дни приема: понедельник, среда, с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

Способы подачи заявления:
- лично или через законного представителя при посещении Администрации;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе;
- посредством использования системы «Личный кабинет» на сайте «Государственные и муни-

ципальные услуги в Тюменской области» (www.uslugi.admtyumen.ru).

Информация о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений Ишимского района 
и о фактических затратах 

на их денежное содержание за 2015 год
Количество 
(человек)

Фактические расходы 
на оплату труда (тыс. руб.)

Муниципальные служащие 56 21627
Работники муниципальных учреждений 1180 299780
Итого 1236 321407

Адрес редакции: 627753 г. Ишим Тюменской области,
ул. Рокоссовского, 53, 3 этаж.

Приложение выпускается для публикации официальных 
сообщений и материалов, нормативных правовых актов 

администрации Ишимского муниципального района 
и Думы Ишимского муниципального района.

Главный редактор
Алла Алексеевна ПОЗЮМСКАЯ,

тел. (34551) 7-62-79.

Номер свёрстан в компьютерном отделе
АНО «ИИЦ «Ишимская правда». 

Приложение отпечатано в филиале «Ишимская типография» 
ОАО «Тюменский издательский дом»:  г. Ишим, ул. Чкалова, 17. 

Объём – 0,5 печатного листа. Тираж – 1 293 экз. Заказ № 4		
							     

Издатель – автономная некоммерческая организация «Информационно-издательский центр «Ишимская правда». 


